AVISO DE DISPONIBILIDAD Y AVISO DE AUDIENCIAS PÚBLICAS

El Borrador del Programa federal de mejora del transporte (FTIP) de 2025 y el Borrador de la Enmienda 1 al Connect SoCal 2024(Plan de transporte regional/Estrategia de comunidades sostenibles [RTP/SCS o "Connect SoCal 2024"]) están disponibles para revisión y comentarios públicos. La información sobre cómo proporcionar comentarios públicos se encuentra en este aviso.

La Asociación de Gobiernos del Sur de California (SCAG) ha preparado el Borrador del FTIP de 2025 de conformidad con lo aprobado en el Connect SoCal de 2024 y todos los requisitos federales y estatales. SCAG también ha preparado el Borrador de la Enmienda 1 a Connect SoCal 2024 para reflejar adiciones, cancelacions y/o cambios a varios proyectos de transporte críticos que están listos para avanzar a la fase de implementación.

Un componente importante de Connect SoCal2024 es una lista de proyectos que contiene miles de proyectos de transporte individuales en toda la región SCAG. Desde la aprobación de Connect SoCal 2024, algunos de estos proyectos de transporte han experimentado cambios técnicos que son urgentes. Además, las comisiones de transporte de los condados en la región SCAG han identificado nuevos proyectos de transporte prioritarios, así como proyectos que ya no se identifican como prioritarios. El FTIP de 2025 y la Enmienda 1 de Connect SoCal 2024 son necesarios para permitir que estos proyectos avancen de manera oportuna. El período de revisión pública y comentarios de 30 días para el Borrador del FTIP de 2025 y el Borrador de la Enmienda 1 de Connect SoCal 2024 comienza el 11 de julio de 2024 y finaliza el 12 de agosto de 2024 a las 5 p. m.

El Borrador del FTIP de 2025 está disponible en www.scag.ca.gov/20253-ftip

El Borrador de la Enmienda 1 a Connect SoCal 2024 está disponible en www.scag.ca.gov/connect-socal.

Los comentarios para el Borrador del FTIP de 2025 pueden enviarse a Pablo Gutierrez al correo electrónico gutierre@scag.ca.gov o por correo postal de Estados Unidos a:

> Southern California Association of Governments Atención: Pablo Gutierrez, **Planning Supervisor** 900 Wilshire Blvd. Ste. 1700 Los Angeles, CA 90017

Los comentarios para el Borrador de la Enmienda 1 a Connect SoCal 2024 pueden enviarse a Nancy Lo al correo electrónico lo@scag.ca.gov o por correo postal de Estados Unidos a:

> Southern California Association of Governments Atención: Nancy Lo, **Associate Regional Planner** 900 Wilshire Blvd. Ste. 1700 Los Angeles, CA 90017

SCAG llevará a cabo dos audiencias públicas sobre el Borrador del FTIP de 2025 y el Borrador de la Enmienda 1 al Connect SoCal 2024 a los siguientes días y horarios: 23 de julio del 2024 a las 6 p.m. 30 de julio del 2024 a las 10 a.m.

Las audiencias públicas estarán abiertas durante al menos 30 minutos dependiendo de la participación.

UBICACIONES

Participe virtualmente:

https://scag.ca.gov/FTIP-ConnectSoCal-Zoom

Llamada no gratuita dentro de Estados Unidos: +1 669 444 9171 ID de reunión: 815 8245 6558

Participa en persona:

Oficina de SCAG en Los Ángeles 900 Wilshire Blvd., Ste. 1700 Los Angeles, CA 90017

Oficina del Condado de Imperial de SCAG

1503 N. Imperial Ave., Ste. 104 El Centro, CA 92243

Oficina del Condado de Orange de SCAG

600 S. Main St., Ste. 1143 Orange, CA 92868

Oficina del Condado de Riverside de SCAG

3403 10th St., Ste. 805 Riverside, CA 92501

Oficina del Condado de San Bernardino de SCAG

1170 W. 3rd St., Ste. 140 San Bernardino, CA 92410

Oficina del Condado de Ventura de SCAG

4001 Mission Oaks Blvd., Ste. L Camarillo, CA 93012

Las dos audiencias públicas se realizarán por persona, teléfono y videoconferencia.

El propósito de las dos audiencias del 23 de julio de 2024 y el 30 de julio de 2024 es para recibir aportes y comentarios del público que SCAG utilizará para facilitar cambios en los documentos preliminares cuando corresponda. Una vez finalizado el período de revisión pública, el personal de SCAG registrará los comentarios recibidos a través de este proceso, proporcionará respuestas a todos los comentarios y finalizará los documentos para su posible aprobación. SCAG alienta a las partes interesadas a enviar comentarios por escrito y/o información por escrito antes de las audiencias públicas.

Las preguntas sobre el Borrador del FTIP de 2025 pueden dirigirse a Pablo Gutiérrez a gutierre@scag.ca.gov. Las preguntas sobre el Borrador de la Enmienda 1 de Connect SoCal pueden dirigirse a Nancy Lo al correo lo@scag.ca.gov. Las consultas de los medios pueden dirigirse a Margaret de Larios al correo delarios@scag.ca.gov.

